
RADA MIEJ~l{A 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29 
pow. radomszczański 

OR.0002.8.2020 PROTOKÓL NR XXIII.2020 

z obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Przedborzu, odbytej w dniu 6 sierpnia 2020 roku w sali 
konferencyjnej w Urzędzie Miejskim w Przedborzu. 

W sesji udział wzięli radni i sołtysi według załączonych list obecności. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pani Wiesława Janosik - Burmistrz Miasta Przedborza 
Pani Elżbieta Młynarczyk - Skarbnik Miasta Przedborza 
Pracownicy Urzędu 
Mieszkańcy Miasta i Gminy Przedbórz 

Ad. 1 Obrady sesji Rady Miejskiej w Przedborzu w dniu 6 sierpnia 2020 roku rozpoczęły 
się o godz. 12.03. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Przedborzu - radny Krzysztof 
Zawisza, po czym powitał radnych, panią burmistrz, sołtysów oraz mieszkańców Miasta i Gminy 
Przedbórz. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. W obradach 
uczestniczyli wszyscy radni (spóźnienie radnych: Barbary Pełki oraz Tomasza Jarosza). 

Ad. 2 Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad (przekazany radnym). Następnie 
zgłosił wniosek o sprostowanie treści tytułu projektu uchwały w punkcie 7 podpunkcie „e" 
porządku obrad poprzez zastąpienie słowa „finansowej" prawidłowym słowem „rzeczowej" . 

Następnie przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o sprostowanie treści 
tytułu projektu uchwały w punkcie 7 podpunkcie „e" porządku obrad. 

Protokół głosowania (2a) w załączeniu do protokołu. 

Nie zgłoszono innych wniosków, więc przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
przyjęcie porządku obrad po jego zmianie. 

Protokół głosowania (2b) w załączeniu do protokołu. 

Porządek XXIII sesji został przyjęty i przedstawiał się następująco: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Porządek obrad. 
3. Możliwość zgłaszania uwag do treści protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Przedborza. 
5. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady w okresie między sesjami. 
6. Raport o stanie Gminy Przedbórz za 2019 rok: 

a) debata nad raportem, 
b) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzow i Miasta Przedborza w otum zaufania . 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2020-2024, 
b) w sprawie zmiany budżetu Gminy Przedbórz na rok 2020, 
c) w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Przedbórz wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Przedbórz za 2019 r. 

- sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Przedbórz za rok 2019, 
- sprawozdania finansowe Gminy Przedbórz za 2019 r., 
- informacja o stanie mienia komunalnego, 
- Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii 

o sprawozdaniu Burmistrza Miasta Przedborza z wykonania budżetu za 2019 r. 
głosowanie nad projektem uchwały 



d) w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Przedborza 
- Uchwała Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Przedborzu w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium dla Burmistrza Miasta Przedborza za 2019 rok 
- Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii do 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Przedborzu o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 
Miasta Przedborza 

głosowanie nad projektem uchwały 
e) w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Radomszczańskiego na budowę chodnika 
w pasie drogi powiatowej Nr 3911 Ew miejscowości Góry Mokre, 
t) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Radomszczańskiego na remont drogi 
powiatowej Nr 3910 Ew miejscowości Piskorzeniec, 
g) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy nieruchomości gruntowej, 
h) w sprawie ustalenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Przedbórz, 
i) w sprawie Regulaminu korzystania z toalet publicznych znajdujących się na terenie Gminy 
Przedbórz, 
j) w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji Koalicji Polska Wolna od 5G z dnia 23 marca 
2020 r. dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców gminy przed 
elektroskażeniem. 
8. Zapytania i wolne wnioski. 
9. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
10. Sprawy różne. 
11. Zakończenie obrad. 

Ad. 3 Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował o pisemnej uwadze zgłoszonej przez radnego Ziębę 
do treści protokołu z XXI sesji Rady Miejskiej w Przedborzu odbytej w dniu 7 maja 2020 roku. 
Dodał, że uwaga dotyczyła niewypowiedzenia słów „Otwieram ...... sesję Rady Miejskiej 
w Przedborzu". Powiedział, że „być może" wcześniej wypowiedział w/w słowa i nie zostały one 
nagrane. Na nagraniu (z obrad XXI sesji Rady, jak zauważył radny Zięba) w/w słów nie ma. 
Następnie przewodniczący Rady odczytał informację o sprostowaniu treści protokołu z XXI sesji 
Rady Miejskiej w Przedborzu odbytej w dniu 7 maja 2020 roku. 

Przedmiotowa informacja w załączeniu do protokołu. 

Ad. 4 Burmistrz Miasta Przedborza pani Wiesława Janosik złożyła Radzie sprawozdanie 
ze swej działalności w okresie między sesjami Rady. 

Przedmiotowa informacja w załączeniu do protokołu. 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Komisji Rady między sesjami złożył Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej - radny Tadeusz Stępień. 

Przedmiotowe sprawozdanie w załączeniu do protokołu. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rady między sesjami złożył Przewodniczący 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa - radny Jan Mroziński. 
Przedmiotowe sprawozdanie w załączeniu do protokołu. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rady między sesjami złożył Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - radny Rafał Rabenda. 
Przedmiotowe sprawozdanie w załączeniu do protokołu. 

2 



Ad. 6 Przewodniczący Rady poinformował, że żaden z mieszkańców nie zgłosił się do 
udziału w debacie nad raportem o stanie Gminy. Dodał, ze warunkiem przystąpienia do debaty 
było złożenie pisemnego zgłoszenia, popartego podpisami co najmniej 20 osób, do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Przedborzu najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na 
który zwołana została sesja (podczas której przedstawiany jest raport o stanie gminy). 

Następnie głos zabrała pani burmistrz. 

Pani burmistrz powiedziała, że budżet Gminy w 2019 r. wykonywany był przez: 
- Miłosza Naczyńskiego, 
- Renatę Koską, 
- Wiesławę Janosik. 

Pani burmistrz przedstawiła pokrótce realizację następujących przedsięwzięć 

wykonanych przez gm. Przedbórz w 2019 r.: 
- modernizacja sieci wodociągowej przy ul. Kieleckiej w Przedborzu ( opracowanie 
dokumentacji), 
- budowa sieci wodociągowej w miejscowości Góry Suche, 
- budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ul. Cichej w Przedborzu, 
- wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi wojewódzkiej Nr 742 poprzez 
budowę ścieżki rowerowej z dopuszczeniem ruchu pieszego przy ulicy Piotrkowskiej 
w Przedborzu, 
- budowa chodnika w ciągu dróg powiatowych Nr 391 lE i 3914E w Górach Mokrych - Etap I, 
II, III i IV (budowa chodnika w m. Góry Mokre na długości 350 mb), 
- przebudowa drogi gminnej na terenie sołectwa Zagacie (opracowanie dokumentacji), 
- budowa odcinka drogi gminnej - ul. Klonowa oraz budowa ulic: Słonecznej , Modrzewiowej 
i Brzozowej w Przedborzu (złożony został wniosek o pozyskanie środków z Funduszu Dróg 
Samorządowych na zadanie „Budowa drogi gminnej nr 112911 E ul. Słoneczna w Przedborzu" 
w ramach którego Gmina uzyskała dofinansowanie w kwocie 657 832,00 zł), 
- poprawa płynności transportu i bezpieczeństwa ruchu na drogach gminnych poprzez 
przebudowę ulic: Korycińska i Lipowa oraz budowę ulic: Majowa i Majowa Góra (w 2019 r. 
opracowano dokumentację do realizacji zadania „Budowa drogi gminnej ul. Marii Konopnickiej 
w Przedborzu", a w 2020 r. zostało ono zrealizowane w jednym czasie z w/w przedsięwzięciem), 
- budowa drogi w miejscowości Wymysłów, 
- budowa ogrodzenia przy zbiorniku wodnym wraz z rozbudową monitoringu przy 
ul. Turystycznej w Przedborzu oraz montaż instalacji nagłośnienia i oświetlenia, 
- budowa drogi łączącej miejscowości Policzka i Brzostek ( przedsięwzięcie zrealizowano 
z udziałem środków z Funduszu Sołeckiego dwóch sołectw: Policzka i Brzostek), 
- budowa drogi gminnej w miejscowości Wojciechów (opracowanie dokumentacji technicznej), 
- budowa drogi gminnej w miejscowości Żeleźnica (wykonanie warstwy z kruszywa łamanego), 
- zakup gruntu - działki położonej w miejscowości Kaleń, 
- poprawa atrakcyjności turystycznej terenów nadpilicznych wraz z rewitalizacją parku przy 
ul. Krakowskiej, 
- zagospodarowanie terenu przy ul. Koneckiej dz. nr ewid.171/3, obręb 8 w Przedborzu 
(zagospodarowanie terenu w zakresie miejsc postojowych, utwardzenia terenu), 
- adaptacja części budynku Urzędu Miejskiego przy ulicy Pocztowej w Przedborzu na 
pomieszczenia biurowe wraz z wymianą pokrycia dachowego oraz instalacją monitoringu 
w1zyJnego, 
- wykonanie klimatyzacji w budynku Urzędu Miejskiego przy ul. Pocztowej w Przedborzu, 

3 



- ułożenie kostki na placu wewnętrznym Urzędu Miejskiego w Przedborzu przy ul. Mostowej 29 
(opracowanie dokumentacji w celu uzyskania pozwolenia od Wojewódzkiego Konserwatora 
Zabytków w Lodzi), 
- remont drogi gminnej nr 112472E od drogi powiatowej nr P3921E do miejscowości Zuzowy 
(przedsięwzięcie zrealizowane z udziałem środków z Funduszu Dróg Samorządowych), 
- modernizacja strażnicy OSP w miejscowości Góry Mokre (przebudowa kuchni, zamontowanie 
drzwi wejściowych oraz wykonanie zbiornika bezodpływowego na nieczystości stałe), 
- budowa garażu dwustanowiskowego na działce nr 62/2 przy ul. Mostowej 22 (plac przy 
budynku strażnicy) (opracowanie dokumentacji technicznej), 
- doposażenie placu zabaw dla dzieci i młodzieży na terenie Szkoły Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w miejscowości Góry Mokre (na realizację zadania Gmina uzyskała 
dofinansowanie w kwocie 10 000,00 zł z Województwa Łódzkiego), 
- zakup zmywarki czyszczącej do hali sportowej Publicznej Szkoły Podstawowej w Przedborzu, 
- budowa oświetlenia w miejscowości Grobla (opracowanie dokumentacji technicznej), 
- budowa linii nN przy ul. Turystycznej, 
- budowa oświetlenia w miejscowości Kajetanów ( opracowanie dokumentacji technicznej), 
- budowa ekotonowej strefy buforowej na cieku spod Ochotnika, 
- słoneczna energia dla Gminy Przedbórz, Wielgomłyny i Żytno (w związku z odrzuceniem 
wniosku złożony został protest do Urzędu Marszałkowskiego w Lodzi, który jest rozpatrywany 
przez Marszałka Województwa Łódzkiego), 
- budowa oczyszczalni ścieków w Przedborzu wraz z modernizacją odcinka kanalizacji 
sanitarnej (Gmina posiada dokumentację umożliwiającą złożenie wniosku o dofinansowanie), 
- wzmocnienie zewnętrznej strony walu dużego zbiornika wodnego w Przedborzu (po stronie 
południowej), 

- doposażenie terenu przy budynku zaadaptowanym na pomieszczenia służące do wypoczynku 
i rekreacji w miejscowości Nosalewice w gminie Przedbórz (na realizację zadania Gmina 
uzyskała dofinansowanie w kwocie 1 O 000,00 zł z Województwa Łódzkiego), 

W 2019 r. na kwotę wydatków inwestycyjnych składały się następujące środki : 

- własne (budżet Gminy), 
- UillJne, 
- dotacje, 
- fundusz sołecki (w ramach funduszu sołeckiego wykonywano modernizacje dróg). 

Następnie przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają jakieś pytania i zaprosił ich do 
dyskusji nad raportem o stanie Gminy za 2019 rok. 

Radna Ocimek powiedziała, że dyskusja nad raportem o stanie Gminy za 2019 rok miała 
miejsce podczas posiedzenia Komisji Rady (w dniu 4 sierpnia 2020 r.). 

Radni (podczas sesji) nie zabrali głosu w sprawie raportu o stanie Gminy Przedbórz za 
2019 rok. 

Następnie przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Miasta Przedborza wotum zaufania i poddał go pod głosowanie. 

Protokół głosowania ( 6b) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr XXIII/213/20 została przyjęta jednogłośnie (15 głosów „za") 1 stanowi 

załącznik do protokołu. 

Pani burmistrz podziękowała radnym za udzielenie wotum zaufania. Dodała, że Gmina 
złożyła wniosek o wsparcie finansowe z Funduszu Dróg Samorządowych na remont drogi 
gminnej na odcinku Borowa - Góry Mokre. 

4 



W tej części obrad Sekretarz Miasta Przedborza - Paweł Kluska, radny Tomasz Małecki, 
Grażyna Strojkowska - Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Przedborzu, Jolanta 
Strojkowska - Dyrektor Samorządowego Przedszkola w Przedborza oraz Jan Osicki - członek 

Klubu „Seniora+" wręczyli kwiaty pani burmistrz. 

Ad. 7a Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Przedbórz na lata 2020-2024. Zapytał, czy ktoś ma pytania (do 
projektu uchwały)? Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały 
poddał pod głosowanie. 

Protokół głosowania (7a) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr XXIIl/214/20 została przyjęta jednogłośnie (15 głosów „za") 1 stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 7b Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy 
Przedbórz na rok 2020. Zapytał, czy ktoś ma pytania (do projektu uchwały)? Wobec braku pytań 
przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały poddał pod głosowanie. 

Projekt zakłada: 
- wzrost dochodów majątkowych o kwotę 47 480,00 zł, 
- wzrost dochodów bieżących o kwotę 15 000,00 zł, 
- zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 4 500,00 zł. 

Protokół głosowania (7b) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr XXIIl/215/20 została przyjęta jednogłośnie (15 głosów „za") 1 stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 7c Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 
i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Przedbórz wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Gminy Przedbórz za 2019 r. Zapytał, czy ktoś ma pytania (do projektu 
uchwały)? Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały poddał pod 
głosowanie. 

Protokół głosowania (7c) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr XXIIl/216/20 została przyjęta jednogłośnie (15 głosów „za") 1 stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 7 d Przewodniczący Rady odczytał: 
- projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Przedborza, 
- Uchwałę Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Przedborzu w sprawie wniosku 

o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta Przedborza za 2019 rok, 
- Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie 

opinii do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Przedborzu o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Przedborza. 

Następnie zapytał, czy ktoś ma pytania (do projektu uchwały)? Wobec braku pytań 
przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały poddał pod głosowanie. 

Protokół głosowania (7d) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr XXIIl/217/20 została przyjęta jednogłośnie (15 głosów „za") i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Pani burmistrz podziękowała radnym za udzielone absolutorium. Dodała, że budżet 
Gminy realizowany jest nie tylko przez burmistrza, ale również przez radnych, którzy decydują 

5 



jakie inwestycje należy zrealizować oraz o potrzebach (mieszkańców) w sołectwach. 

Stwierdziła, że dobra współpraca Rady i burmistrza może zaowocować tym, że wykonywane 
inwestycje będą służyły mieszkańcom. Pani burmistrz podziękowała także pani skarbnik, 
pracownikom Referatu Finansowo-Budżetowego, Kierownikowi oraz pracownikom Referatu 
Infrastruktury, Rolnictwa, Środowiska i Zamówień Publicznych. Poinformowała, że również 
czyni starania, by Gmina pozyskała środki zewnętrzne na realizację inwestycji. Dodała, że sam 
burmistrz nic by nie zrobił, gdyby nie miał do współpracy dobrej Rady. Podziękowała również 
sołtysom, którzy wskazują, co w terenie jest potrzebne dla mieszkańców. 

Radny Jarosz opuścił obrady. 

Radna Ocimek poinformowała, że podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej wstrzymała 
się od głosu (w głosowaniu nad wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta 
Przedborza za 2019 rok). Jednak podczas sesji zdecydowała się na udzielenie wotum zaufania 
oraz absolutorium pani burmistrz. Zdaniem radnej Ocimek nie można negatywnie ocenić pięciu 
miesięcy w 2019 roku sprawowania funkcji burmistrza (przez Wiesławę Janosik). 

Pani skarbnik stwierdziła, że jednogłośne udzielenie absolutorium jest budujące i (wraz 
z panią burmistrz) życzyłaby takiej zgodności w przyszłości. Dodała, że Gmina ma dużo zadań 
do wykonania, np. budowę oczyszczalni ścieków, której koszt wyniesie około 11 OOO OOO zł, co 
jest bardzo dużą kwotą dla budżetu gm. Przedbórz. 

Ad. 7e Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
rzeczowej dla Powiatu Radomszczańskiego na budowę chodnika w pasie drogi powiatowej 
Nr 3911 Ew miejscowości Góry Mokre. Zapytał, czy ktoś ma pytania (do projektu uchwały)? 
Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały poddał pod głosowanie. 

Protokół głosowania (7e) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr XXIIl/218/20 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 7f Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu Radomszczańskiego na remont drogi powiatowej Nr 391 OE 
w miejscowości Piskorzeniec. Zapytał, czy ktoś ma pytania (do projektu uchwały)? Wobec braku 
pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały poddał pod głosowanie. 

Protokół głosowania (7±) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr XXIII/219/20 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") 1 stanowi 

załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady podziękował radnemu Wnukowi za zaangażowanie się w sprawę 
oraz radnym za wyrażenie zgody na przekazanie środków z budżetu Gminy i wsparcie finansowe 
budżetu Powiatu Radomszczańskiego. 

Ad. 7g Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
nabycie na rzecz Gminy nieruchomości gruntowej. Zapytał, czy ktoś ma pytania ( do projektu 
uchwały)? Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały poddał pod 
głosowanie. 

Protokół głosowania (7g) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr XXIII/220/20 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") 1 stanowi 

załącznik do protokołu. 



Ad. 7h Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Przedbórz. Zapytał, czy ktoś ma pytania ( do projektu uchwały)? 
Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały poddał pod głosowanie. 

Protokół głosowania (7h) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr XXIII/221/20 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 7i Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie Regulaminu 
korzystania z toalet publicznych znajdujących się na terenie Gminy Przedbórz. Zapytał, czy ktoś 
ma pytania (do projektu uchwały)? Wobec braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w 
projekt uchwały poddał pod głosowanie. 

Protokół głosowania (7i) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr XXIII/222/20 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") 1 stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 7j Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez 
rozpatrzenia petycji Koalicji Polska Wolna od SG z dnia 23 marca 2020 r. dotyczącej podjęcia 
uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców gminy przed elektroskażeniem. Zwrócił 

uwagę na niebezpieczeństwo SG ze względu na zwiększenie natężenia pola 
elektromagnetycznego. Następnie zapytał, czy ktoś ma pytania (do projektu uchwały)? Wobec 
braku pytań przewodniczący Rady poddał w/w projekt uchwały poddał pod głosowanie. 

Protokół głosowania (7j) w załączeniu do protokołu. 
Uchwała Nr XXIII/223/20 została przyjęta jednogłośnie (14 głosów „za") i stanowi 

załącznik do protokołu. 

W tej części obrad przewodniczący Rady ogłosił przerwę, po której wznowiono obrady. 
Po przerwie w obradach uczestniczyło 12 radnych ( obrady opuścili: radna Ocimek oraz 

radny Wnuk). 

Ad. 8,9,10 

Przewodniczący Rady poinformował o korespondencji: 
* adresowanej do Rady, 
* adresowanej do Burmistrz Miasta Przedborza: 

- pismo z Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Łodzi w sprawie dotacji 
udzielonej Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Aleksego w Przedborzu w wysokości 

84 000,00 zł na realizację zadania „Przedbórz, kościół parafialny pw. św. Aleksego (XIII w.): 
wzmocnienie konstrukcji kościoła wraz z konserwacją estetyczną elewacji - etap III"; 

- wniosek od mieszkańców ul. Kwiatowej w Przedborzu w sprawie remontu drogi 
gmmneJ; 

Pani burmistrz poinformowała, że opracowano dokumentację na zadanie: ,,Przebudowa 
drogi gminnej ul. Kwiatowa w Przedborzu", które wprowadzone jest do budżetu Gminy. Jeśli 
będą środki w budżecie Gminy, wówczas realizacja zadania zostałaby zakończona. Natomiast 
w przypadku braku środków tym roku, zadanie będzie realizowane w 2021 r. 

- pismo z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego w sprawie dotacji 
udzielonej Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Żeleźnicy w wysokości 23 100,00 zł 

7 



na realizację zadania „Konserwacja ołtarza bocznego p .w. Najświętszej Marii Panny (strona 
północna) z kościoła p.w. św. Mikołaja w Żeleźnicy"; 

- wniosek radnego Tomasza Małeckiego w sprawie dokończenia instalacji kanalizacyjnej 
na ul. Turystycznej w Przedborzu; 

Pani burmistrz poinformowała, że kanalizacja wykonywana jest na podstawie projektu, 
gdzie wymogiem jest jedno podłączenie do jednego właściciela, które zostało wykonane 
z ul. Częstochowskiej. Dodała, że Gmina nie ma możliwości wykonania podłączenia z drugiej 
strony z ul. Turystycznej. Natomiast, gdyby Gmina chciała wykonać podłączenie kanalizacji 
z drugiej strony, należałoby sporządzić projekt. 

- pismo od państwa w sprawie dzierżawy działki nr 140/4 obręb 
2 Przedbórz; 

Przewodniczący Rady powiedział, że podczas kolejnego posiedzenia Komisji Rady radni 
powinni zobaczyć działkę ( o dzierżawę której wnioskują państwo ), by 
Rada zajęła stanowisko w sprawie dzierżawy działki oraz podjęcia przedmiotowej uchwały. 
Dodał, że należy także dokończyć sprawę zamiany działek z panią . Poza tym radni 
powinni zobaczyć również działkę przy ul. Mostowej, by zakończyć sprawę sprzedaży działki 
panu 

Pani burmistrz powiedziała, że podczas posiedzenia Komisji Rady (w dniu 4 sierpnia 
2020 roku) radni wyrazili zgodę na aktualizację operatu oraz na zamianę działek (przedmiotowa 
uchwała w sprawie zamiany działek została podjęta podczas kadencji 2014-2018). 

- pismo od mieszkańców miejscowości Gaj, Brzostek i Jabłonna w sprawie modernizacji 
drogi gminnej na odcinku Jabłonna-Józefów; 

Pani burmistrz poinformowała, że w ramach projektu „Magia Pilicy", którego liderem jest 
gm. Sulejów miały być wykonane ścieżki rowerowe. Dodała, że gm. Przedbórz, gm. Żytno, 
gm. Wielgomłyny oraz gm. Masłowice (jako partnerzy) wystosowały pismo (do gm. Sulejów) 
z zapytaniem czy projekt będzie realizowany. Jeśli projekt będzie realizowany to gm. Przedbórz 
będzie musiała rozpatrzeć jakie koszty zostaną poniesione. W sytuacji, gdy Gmina będzie 
musiała ponieść wysokie koszty, to nie wiadomo, czy Gmina przystąpi do realizacji projektu. 

- pismo od mieszkańców ul. Stodolnianej w Przedborzu w sprawie naprawy nawierzchni 
jezdni; 

Pani burmistrz powiedziała, że kamienie z ul. Stodolnianej spływają (po deszczu) na 
ul. Kościelną. Na obecną chwilę Gmina może wykonywać doraźne prace, gdyż na położenie 
nawierzchni nie posiada dokumentacji oraz projektu. 

- wniosek o podjęcie uchwały w trybie art.15p z ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych złożony 
przez przedsiębiorców z Przedborza; 

Pani burmistrz powiedziała, że Rada podjęła uchwałę w sprawie przedłużenia terminów 
płatności rat podatku od nieruchomości grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa 
uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 
z powodu COVID-19 (wirusa SARS-CoV-2). Dodała, że sytuacji, gdy osoba wykaże brak 
osiągniętych dochodów, można po rozpatrzeniu (wniosku) umorzyć podatek. Poinformowała, że 
przedsiębiorcy, którzy złożyli przedmiotowe pismo, złożyli również wniosek o umorzenie 
podatku, który będzie rozpatrywany. 

8 



- wniosek radnego Pawła Zięby w sprawie zabezpieczenia środków finansowych 
w projekcie Budżetu Gminy na rok 2021 umożliwiających wykonanie chodników w pasie dróg na 
ulicach Lipowa i Majowa Góra; 

Pani burmistrz powiedziała, że gdy będą środki, Gmina będzie czyniła starania, by 
zakończyć rozpoczęte zadania. Dodała, że pozyskane środki zewnętrzne, Gmina chciałaby 
przeznaczyć na drogi. Poinformowała, że (w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych, który składa się z dwóch pul) Gmina złożyła wniosek o pozyskanie środków 
z pierwszej puli. Gdy będzie możliwość składania wniosków z drugiej puli, Gmina złoży 
wniosek o pozyskanie środków zewnętrznych. 

- pismo od Fundacji Europejskie Centrum Budo (Dojo Stara Wieś) w sprawie zwolnienia 
z podatku od nieruchomości za drugie półrocze roku 2020; 

Pani burmistrz powiedziała, że co roku Gmina organizowała w ośrodku zajęcia karate dla 
dzieci. Dodała, że po rozpoznaniu (ile dzieci byłoby chętnych dojeżdżać na zajęcia sportowe) 
okazało się, że chętnych jest pięcioro dzieci. Poinformowała, że podczas posiedzenia Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych poruszany był temat zajęć, a środki 

przekazywane co roku przez Gminę na zajęcia sportowe były niemałe . Komisja stwierdziła, by 
zorganizować, np. dwudniową wycieczkę dla dzieci. Dodała, że można prowadzić zajęcia na 
wolnym powietrzu, więc Gmina zorganizuje atrakcje dla dzieci i młodzieży nad zalewem, by 
więcej osób skorzystało z zajęć„ Natomiast z uwagi na niewielkie zainteresowanie zajęciami 
karate, Gmina odstąpiła od zajęć i nie przekazała środków finansowych. 

Radny Kieruzal zapytał, jaka kwota podatku jest uiszczana przez ośrodek? 
Pani burmistrz odpowiedziała, że kwota podatku była zbliżona kwocie ponoszonych 

kosztów przez Gminę za zajęcia prowadzone przez Dojo. 
Radny Zięba stwierdził, że rezygnacja (przez Gminę) z zajęć w ośrodku jest dobrym 

pomysłem, gdyż uczestniczyła w nich niewielka ilość dzieci. Dodał, że zajęcia nie były 
organizowane dla dzieci z gm. Przedbórz, lecz były one dołączane do grup dzieci, które tam już 
były. Zwrócił uwagę, że ośrodek nie jest w całości objęty opodatkowaniem, ponieważ część 
ośrodka na mocy uchwały Rady Miejskiej w Przedborzu (z dnia 26 listopada 2012 r. w sprawie 
zwolnień od podatku od nieruchomości) jest wyłączona z opodatkowania jako teren pod 
działalność sportową. Zdaniem radnego Zięby ośrodek może zrekompensować sobie (utracone 
dochody i poniesione koszty z utrzymaniem ośrodka) wynajęciem 4-5 domków w „weekend", 
jeśli kwota podatku za pół roku wynosi (około) 1 O OOO zł. 

Pani burmistrz powiedziała, że osoby pracujące w ośrodku zapewne wiedziały o pomocy 
w ramach „Tarczy antykryzysowej", zwolnieniach ze składek ZUS oraz świadczeniach 
postojowych. Dodała, że chciałaby współpracy z prezesem. Jednak nie ma tej współpracy. 
Stwierdziła, że musi dbać o mieszkańców Gminy oraz racjonalnie wydawać środki. 

Radny Zięba powiedział, że w gruncie rzeczy Dojo Stara Wieś nie ponosi kosztów 
pracowniczych, bowiem osoby nie są zatrudniane na umowę o pracę, lecz są na 
samozatrudnieniu. Zwrócił uwagę, że ośrodek znajduje się na terenie gm. Przedbórz, ale gdy 
mieszkaniec Gminy chce wejść na teren ośrodka, musi zapłacić 5 zł za wejście. Dodał, że 
gm. Przedbórz nie została w żaden sposób uhonorowana przez ośrodek przy okazji 
organizowanych imprez. Zapytał panią burmistrz, czy była zaproszona na odchody 1 O rocznicy 
( otwarcia Europejskiego Centrum Budo - Dojo Stara Wieś)? 

Pani burmistrz odpowiedziała, że nie była zaproszona. Dodała, że jest otwarta na 
współpracę, ale w związku ze współpracą mieszkańcy Gminy powinni z tego skorzystać, np. by 
mogli wejść na teren ośrodka, bądź by Gmina mogła organizować wycieczki do ośrodka dla 
dzieci (nieodpłatnie). Dodała, że jeśli ośrodek wykaże chęć współpracy, to jest na nią otwarta. 
Na obecną chwilę Gmina nie może pozwolić sobie na nieracjonalne wydawanie środków. 

9 



Radny Zięba stwierdził, że przedmiotowy wniosek nie powlillen być skierowany do 
Rady, gdyż Rada nie jest uprawniona do zwalniania z podatków. Dodał, że wniosek powinien 
być złożony do organu wykonawczego (tj. pani burmistrz). 

Pani burmistrz powiedziała, że wówczas ośrodek musi wykazać brak osiągniętych 
dochodów. 

Pani burmistrz poinformowała o piśmie radnego Pawła Zięby w sprawie podjęcia działań 
mających za zadanie przeprowadzenie prac renowacyjnych Pomnika Marszałka Józefa 
Piłsudskiego i Poległych Obrońców Ojczyzny (przy ul. Częstochowskiej w Przedborzu). 
Powiedziała, że Grób Nieznanego Żołnierza został wyremontowany dzięki pozyskanym środkom 
zewnętrznym (przy wkładzie własnym Gminy). Dodała, że Gmina złożyła wniosek 
o dofinansowanie remontu Pomnika Partyzantów Armii Krajowej, ale nie został 

zakwalifikowany. Na symboliczne pomniki (Pomnik Partyzantów Armii Krajowej oraz Pomnik 
Marszałka Józefa Piłsudskiego i Poległych Obrońców Ojczyzny), Gmina musi wygospodarować 
własne środki. Zwróciła uwagę, że pomnik należy do gm. Przedbórz, ale teren (przy pomniku) 
jest własnością Powiatu Radomszczańskiego. Poinformowała, że zostanie wystosowane pismo 
( do Starostwa Powiatowego), by gm. Przedbórz otrzymała zgodę na przeprowadzenie prac 
remontowych. W najbliższym czasie będą poczynione starania, by pomnik (przy 
ul. Częstochowskiej) został wyremontowany. Natomiast w odniesieniu do wniosku 
przewodniczącego Rady ( w sprawie zabezpieczenia środków finansowych i wprowadzenia do 
budżetu Gminy Przedbórz zadania „dokończenie przebudowy pomnika Partyzantów Armii 
Krajowej i terenu wokół pomnika u zbiegu ulic : Krakowskiej i Mostowej) poniesione koszty 
będą dużo większe. Dodała, że gdy będzie ogłoszony nabór wniosków, wówczas będą 
poczynione starania o pozyskanie środków zewnętrznych 

Przewodniczący Rady stwierdził, że do renowacji pomnika przy ul. Częstochowskiej 
należy użyć piaskowca o większej gęstości. Odnośnie Pomnika Partyzantów Armii Krajowej 
powiedział, że „Nieśmiertelnik żołnierza" wykonany jest z gipsu przez lokalnego artystę. 
„Nieśmiertelnik żołnierza" to tabliczka identyfikująca żołnierzy. Dodał, że należy także 

wymienić maszty przy Pomniku Partyzantów Armii Krajowej, a koszt odlewu „Nieśmiertelnika 
żołnierza" to około 11 OOO zł. 

Radna Pełka zapytała o kwestię sprzedaży działki panu ? 
Przewodniczący Rady odpowiedział, że radni powinni wiedzieć o której działce jest 

mowa. Dodał, że podczas Komisji Rady powinni zobaczyć działki zarówno przy 
ul. Turystycznej jak i ul. Mostowej. 

Radna Pełka poprosiła o wycięcie krzaków przy drodze w m. Taras. 
Pani burmistrz powiedziała, że sprawa zostanie zgłoszona do Starostwa Powiatowego, 

bowiem droga należy do Powiatu Radomszczańskiego. Dodała, że rozmawiała z Naczelnikiem 
Wydziału Zarządzania Drogami Starostwa Powiatu Radomszczańskiego, który poinformował, że 
droga w kierunku m. Taras nie spełnia kryteriów na pozyskanie środków z Funduszu Dróg 
Samorządowych. Zwróciła uwagę, że jeśli Powiat Radomszczański nie rozpocznie remontu drogi 
na odcinku Faliszew - Przedborza, wówczas asfalt się zapadnie. Dodała, że władze powiatu 
zostaną zaproszeni na Komisję bądź sesję Rady, aby dokonać oględzin drogi. Jej zdaniem Powiat 
Radomszczański powinien wyremontować tą drogę (tym bardziej, że trzech Radnych Rady 
Powiatu Radomszczańskiego pochodzi z gm. Przedbórz). Poinformowała, że prowadziła także 
rozmowy w sprawie całościowego wyremontowania ul. Kieleckiej. Dodała że jeśli Powiat 
Radomszczański złożyłby wniosek o pozyskanie środków zewnętrznych na ul. Kielecką, 

wówczas Gmina będzie musiała znaleźć środki na modernizację sieci wodociągowej przy 
ul. Kieleckiej. 

10 



Radna Pełka zapytała, czy zadanie dotyczące budowy oświetlenia w m. Grobla będzie 
realizowane? 

Pani burmistrz odpowiedziała, że tak. 

Radny Kieruzal poprosił o doraźne uzupełnienie ubytków w drodze w m. Wierzchlas oraz 
Gaj Zuzowski. 

Pani burmistrz powiedziała, że uzupełniono ubytki w części drogi w m. Wierzchlas. 
Natomiast część drogi należy do Lasów Państwowych. Dodała, że te dwie drogi były doraźnie 
wyremontowane. 

Przewodniczący Rady powiedział, że dobrze by było, aby remont drogi oraz 
modernizacja sieci wodociągowej przy ul. Kieleckiej były dokończone. Stwierdził, że zanim 
Powiat Radomszczański poczyni kroki w sprawie remontu drogi w kierunku m. Taras, skończy 
się obecna kadencja. Dodał, że droga w kierunku m. Piskorzeniec kilka lat jest remontowana. 

Radny Kieruzal stwierdził, że prace (na drodze w kierunku m. Piskorzeniec) wykonywane 
są systematycznie. 

Radna Pełka dodała, że na drogach w jej oraz radnego Kieruzala okręgach wyborczych 
nic nie jest robione. 

Przewodniczący Rady wyraził zdziwienie, że radna Pełka i pani burmistrz zasypywały 
dziury w nawierzchni drogi (w kierunku m. Taras). 

Radna Pełka podziękowała za uporządkowanie terenu nad rzeką w m. Faliszew 
i pozbieranie śmieci pozostawionych przez kajakarzy. 

Przewodniczący Rady odnośnie zasypywania dziur w nawierzchni drogi powiatowej 
w kierunku m. Taras zwrócił uwagę, że od takich prac są odpowiednie służby. 

Ad. 11 W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Rady zakończył 
XXIII sesję Rady Miejskiej w Przedborzu. Obrady trwały do godz. 14.58. 

Protokół sporządziła: 

l<derent- -

c:s . uhs ł ~ 1 g i :~ dy·,. ~. 

mgr An JMimJchrzak 

11 




